

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



PMH4427A - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m) COMPLETA (FECHADURA, DOBRADIÇAS, BATENTE E ALIZAR) - FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,6050	14,5200	52,3446
I0498	CARPINTEIRO	H	3,3280	17,8300	59,3382
				Total:	111,6828
MATERIAIS					
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	19,6700	59,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
I1715	PORTA TIPO PARANÁ	M2	1,6800	57,6200	96,8016
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	123,4500	123,4500
I1724	PREGO	KG	0,2000	11,2600	2,2520
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3800	8,2800
38124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,3860	28,0000	10,8080
				Total:	353,1016
SERVIÇOS					
C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	10,0000	6,8700	68,7000
				Total:	68,7000
				Encargos Sociais:	INCLUSO
Coeficientes: C4427, C4421, SINAPI 90790				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	533,48

PMH4427B - PORTA TIPO PARANÁ (0,90 x 2,10 m) COMPLETA (FECHADURA, DOBRADIÇAS, BATENTE E ALIZAR) - FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,6050	14,5200	52,3446
I0498	CARPINTEIRO	H	3,3280	17,8300	59,3382
				Total:	111,6828
MATERIAIS					
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	19,6700	59,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
I1715	PORTA TIPO PARANÁ	M2	1,8900	57,6200	108,9018
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA	UN	1,0000	123,4500	123,4500
I1724	PREGO	KG	0,2000	11,2600	2,2520
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3800	8,2800
38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL -	UN	0,3860	28,0000	10,8080
				Total:	365,2018
SERVIÇOS					
C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	10,2000	6,8700	70,0740
				Total:	70,0740
				Encargos Sociais:	INCLUSO
Coeficientes: C4427, C4421, SINAPI 90790				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	546,96

PMH4427C - PORTA TIPO PARANÁ (1,00 x 2,10 m) COMPLETA (FECHADURA, DOBRADIÇAS, BATENTE E ALIZAR) - FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,6050	14,5200	52,3446
I0498	CARPINTEIRO	H	3,3280	17,8300	59,3382
				Total:	111,6828
MATERIAIS					
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	19,6700	59,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
I1715	PORTA TIPO PARANÁ	M2	2,1000	57,6200	121,0020
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA	UN	1,0000	123,4500	123,4500
I1724	PREGO	KG	0,2000	11,2600	2,2520
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3800	8,2800
38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL -	UN	0,3860	28,0000	10,8080
				Total:	377,3020
SERVIÇOS					
C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	10,4000	6,8700	71,4480
				Total:	71,4480
				Encargos Sociais:	INCLUSO
Coeficientes: C4427, C4421, SINAPI 90790				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	560,43

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



PMH4427D - PORTA TIPO PARANÁ (1,20 x 2,10 m) 2 FOLHAS, COMPLETA (FECHADURA, FECHOS, DOBRADIÇAS, BATENTE E ALIZAR) - FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,2100	14,5200	104,6892
I0498	CARPINTEIRO	H	3,3280	17,8300	59,3382
				Total:	164,0274

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	19,6700	59,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	2,0000	20,5600	41,1200
I1715	PORTA TIPO PARANÁ	M2	2,5200	57,6200	145,2024
I0210	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 2FL.	UN	1,0000	140,1000	140,1000
I1724	PREGO	KG	0,2000	11,2600	2,2520
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3800	8,2800
38124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,3860	28,0000	10,8080
				Total:	459,2724

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	10,8000	6,8700	74,1960
				Total:	74,1960

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Coeficientes: C4427, C4421, SINAPI 90790

Valor Geral: 697,50

PMH4427E - PORTA TIPO PARANÁ (1,40 x 2,10 m) 2 FOLHAS, COMPLETA (FECHOS, DOBRADIÇAS VAI E VEM, BATENTE, ALIZAR, VIDROS, PUXADOR E PROTEÇÃO 35CM EM INOX) - FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,2100	14,5200	104,6892
I0498	CARPINTEIRO	H	3,3280	17,8300	59,3382
				Total:	164,0274

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1037	DOBRADIÇA VAI - VEM, EM AÇO/FERRO, CROMADA - TAMANHO	UN	6,0000	92,5000	555,0000
I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	1,0000	20,5600	20,5600
I8639	PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA	M	2,0000	220,5100	441,0200
I1715	PORTA TIPO PARANÁ	M2	2,9400	57,6200	169,4028
I0210	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 2FL.	UN	1,0000	140,1000	140,1000
I1724	PREGO	KG	0,2000	11,2600	2,2520
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3800	8,2800
38124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,3860	28,0000	10,8080
				Total:	1.347,4228

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	11,2000	6,8700	76,9440
C4492	VIDRO TRANSPARENTE LISO 4mm, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	0,4200	126,6600	53,1972
C3651	BATE-MACAS EM AÇO INOXIDÁVEL CONTRA IMPACTO EM PORTA DE MADEIRA	M2	1,0000	529,0200	529,0200
				Total:	659,1612

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Coeficientes: C4427, C4421, SINAPI 90790

Valor Geral: 2.170,61

PMH4427F - PORTA TIPO PARANÁ (1,40 x 2,10 m) 2 FOLHAS, COMPLETA (FECHOS, DOBRADIÇAS, BATENTE, ALIZAR, PFECHADURA) - FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,2100	14,5200	104,6892
I0498	CARPINTEIRO	H	3,3280	17,8300	59,3382
				Total:	164,0274

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	6,0000	19,6700	118,0200
I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	2,0000	20,5600	41,1200
I8639	PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA	M	2,0000	220,5100	441,0200
I1715	PORTA TIPO PARANÁ	M2	2,9400	57,6200	169,4028

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



10210	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 2FL.	UN	1,0000	140,1000	140,1000
11724	PREGO	KG	0,2000	11,2600	2,2520
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3800	8,2800
38124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,3860	28,0000	10,8080
				Total:	931,0028
SERVIÇOS					
C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	11,2000	6,8700	76,9440
				Total:	76,9440
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: C4427, C4421, SINAPI 90790				Valor Geral:	1.171,97
PMH1898 - BARRA DE APOIO INOX 40CM P/ PORTA - UN					
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530	MONTADOR	H	1,0000	17,8300	17,8300
12543	SERVENTE	H	0,3500	13,2100	4,6235
				Total:	22,4535
MATERIAIS					
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	0,4500	176,0000	79,2000
				Total:	79,2000
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	101,65
PMH0001 - PORTA (0,70 x 2,10) EM MDF REVESTIDA EM LAMINADO TEXTURIZADO NA COR BRANCO NEVE - (A COMEÇAR A PARTIR DE 0.20m DO PISO) COMPLETA (FECHADURA LIVRE/OCUPADO E DOBRADIÇAS P/ GRANITO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN					
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	4,4500	14,5200	64,6140
10498	CARPINTEIRO	H	4,4500	17,8300	79,3435
				Total:	143,9575
MATERIAIS					
34675 SINAPI	CHAPA DE MDF CRU, E = 25 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M2	1,5000	53,1400	79,7100
11342	LAMINADO MELAMINICO, ESP.=1MM	M2	3,2000	27,9400	89,4080
10816	COLA FORMICA	KG	0,9037	20,7900	18,7875
				Total:	187,9055
SERVIÇOS					
C4552	DOBRADIÇA PARA FIXAÇÃO EM GRANITO	UN	3,0000	65,6200	196,8600
C4553	FECHADURA DE TARJETA (LIVRE-OCUPADA) PARA FIXAÇÃO EM GRANITO	UN	1,0000	70,5300	70,5300
				Total:	267,3900
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: C0226				Valor Geral:	599,25
PMH1963 - PORTA BLINDOR/CHUMBO COMPLETA (0,80X2,10)m, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN					
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,5500	14,5200	37,0260
10498	CARPINTEIRO	H	2,5500	17,8300	45,4665
				Total:	82,4925
MATERIAIS					
11027	DOBRADIÇA 3*X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	19,6700	59,0100
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
				Total:	111,5100
SERVIÇOS					
C1963	PORTA COMPLETA BLINDOR/CHUMBO (0,80X2,10)m	UN	1,0000	2.492,6300	2.492,6300
				Total:	2.492,6300
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: C4427				Valor Geral:	2.686,63
PMH1963A - PORTA BLINDOR/CHUMBO COMPLETA (0,90X2,10)m, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN					
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,5500	14,5200	37,0260

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



I0498	CARPINTEIRO	H	2,5500	17,8300	45,4665
					Total:
					82,4925
MATERIAIS					
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	19,6700	59,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
					Total:
					111,5100
SERVIÇOS					
C1963	PORTA COMPLETA BLINDOR/CHUMBO (0,80X2,10)m (S/ACESSÓRIOS)	UN	1,1250	2.492,6300	2.804,2088
					Total:
					2.804,2088
Coeficientes: C4427			Encargos Sociais:		INCLUSO
			Valor BDI:		0,00
			Valor Geral:		2.998,21
PMH1919 - PORTA BLINDOR/CHUMBO COMPLETA (1,20X2,10)m, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN					
MAO DE OBRA					
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,5500	14,5200	37,0260
I0498	CARPINTEIRO	H	2,5500	17,8300	45,4665
					Total:
					82,4925
MATERIAIS					
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000	19,6700	59,0100
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	2,0000	20,5600	41,1200
					Total:
					152,6300
SERVIÇOS					
C1961	PORTA COMPLETA, BLINDOR/CHUMBO (1,20X2,10)m	UN	1,0000	3.678,2900	3.678,2900
					Total:
					3.678,2900
Coeficientes: C4427			Encargos Sociais:		INCLUSO
			Valor BDI:		0,00
			Valor Geral:		3.913,41
PMHS94575A - JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR (0,50 X 0,50), FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. J1 - UN					
SERVIÇOS					
94576	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,2500	387,9400	96,9850
					Total:
					96,9850
			Encargos Sociais:		INCLUSO
			Valor BDI:		0,00
			Valor Geral:		96,99
PMHS94575B - JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR (1,00 X 0,50), FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. J2 - UN					
SERVIÇOS					
94576	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,5000	387,9400	193,9700
					Total:
					193,9700
			Encargos Sociais:		INCLUSO
			Valor BDI:		0,00
			Valor Geral:		193,97
PMHS94575C - JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR (1,50 X 0,50), FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. J3 - UN					
SERVIÇOS					
94576	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,7500	387,9400	290,9550
					Total:
					290,9550
			Encargos Sociais:		INCLUSO
			Valor BDI:		0,00
			Valor Geral:		290,96
PMHS94575D - JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR (2,00 X 0,50), FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. J4 - UN					
SERVIÇOS					
94576	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	1,0000	387,9400	387,9400

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



					Total:	387,9400
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	387,94
PMHS94575E - JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR (3,00 X 0,50), FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. J5 - UN						
SERVIÇOS						
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
94576	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	1,5000	387,9400	581,9100	
					Total:	581,9100
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	581,91
PMHS94575F - JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR (,80 X 0,50), FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. J6 - UN						
SERVIÇOS						
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
94576	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,4000	387,9400	155,1760	
					Total:	155,1760
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	155,18
PMH1971- PORTA DE VIDRO TEMPERADO AZUL 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO - UN						
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	8,6000	14,5200	124,8720	
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	12,2000	17,8300	217,5260	
10489	VIDRACEIRO	H	6,7200	9,8100	65,9232	
					Total:	408,3212
MATERIAIS						
10299	BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADIÇA (1201)	UN	2,6000	6,1700	16,0420	
10494	CAPUCHINHO (1037)	UN	1,3000	3,1000	4,0300	
10856	CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)	UN	1,3000	16,0500	20,8650	
11034	DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	UN	2,6000	22,3600	58,1360	
11036	DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	UN	2,6000	19,1500	49,7900	
11152	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	UN	1,3000	76,4000	99,3200	
11525	MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	UN	2,6000	604,3400	1.571,2840	
11743	PUXADOR CONCHA (1606)	UN	2,6000	12,0300	31,2780	
12160	TRINCO INFERIOR (1502)	UN	2,6000	27,3400	71,0840	
10502 SINAPI	VIDRO TEMPERADO VERDE E=10MM, SEM COLOCAÇÃO	M2	4,9140	257,8	1.266,8292	
					Total:	3.188,6582
					Encargos Sociais:	INCLUSO
Coeficientes: SINAPI 84885 X2					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	3.596,98
PMH4501 - FACHADA DE VIDRO TEMPERADO VERDE DE 10mm FIXADO COM SPIDER GLASS E PERFILMETALICO BRANCO - M2						
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
11530	MONTADOR	H	2,6000	17,8300	46,3580	
11858	SERRALHEIRO	H	2,3000	17,8300	41,0090	
12543	SERVENTE	H	4,9000	13,2100	64,7290	
					Total:	152,0960
MATERIAIS						
11625	PERFIL ESTRUTURAL 100X50X15X2.65MM	M	2,5971	16,9500	44,0205	
18358	VIDRO TEMPERADO DE 10mm FIXADOS COM SPIDER GLASS DE 4, 3 E 2 APOIOS, INCLUSIVE FERRAGENS PARA PORTA	M2	1,0000	329,7100	329,7100	
					Total:	373,7305
SERVIÇOS						
C2469	TINTA AUTOMOTIVA 2 DEMÃOS EM METÁLICOS	M2	0,3000	37,1500	11,1450	
					Total:	11,1450
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	536,97
PMH1618- LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA FECHAMENTO AUTOMÁTICA E ACESSÓRIOS - UN						
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,3000	14,5200	47,9160
I2320	ENCANADOR	H	3,3000	17,8300	58,8390
				Total:	106,7550
MATERIAIS					
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1800	0,3600
I1091	ENGATE CROMADO	UN	2,0000	16,0600	32,1200
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,1200	0,2000	0,2240
I1343	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UN	1,0000	163,9700	163,9700
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,7200	3,4400
I1864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000	85,9000	85,9000
I2128	TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	1,0000	128,3800	128,3800
				Total:	414,3940
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	521,15
PMHS87263 - PAINEL DE PAREDE EM PORCELANATO RETIFICADO POLIDO 70 X 70CM, PEÇA ÚNICA, ACABAMENTO EM ALUMINIO PERFIL U 1/2" - UN					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0152	AZULEJISTA	H	2,7000	17,8300	48,1410
I2543	SERVENTE	H	2,7000	13,2100	35,6670
				Total:	83,8080
MATERIAIS					
I8247	PERFIL "U" EM ALUMÍNIO 3/4" x 3/4"	M	3,0000	6,9800	20,9400
I6501	PORCELANATO RETIFICADO POLIDO	M2	0,4900	73,9000	36,2110
37595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	11,7328	1,7400	20,4150
				Total:	77,5660
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	161,37
Coeficientes: SINAPI 87263, SEINFRA 4395					
PMH2423 - TELA EM ALUMINIO MALHA 4MM PARA CESTO DE CAIXA PLUVIAL - UN					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	0,9000	14,5200	13,0680
I1858	SERRALHEIRO	H	1,5000	17,8300	26,7450
				Total:	39,8130
MATERIAIS					
I2038	TELA DE METAL DEPLOYE DE 3/4'	M2	0,3600	3,8600	1,3896
I6810	TELA EM ALUMINIO FIO 1,5MM E MALHA 4MM	M2	0,3600	30,8000	11,0880
I1872	SOLDA 50X50	KG	0,1500	72,2300	10,8345
				Total:	23,3121
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	63,13
Coeficientes: SEINFRA 2423					
PMHS98055 - RESERVATÓRIO DE ÁGUA PLUVIAL EM ANÉIS DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO=2,00M, INCLUSIVE TAMPA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	5,9514	17,8300	106,1135
I2543	SERVENTE	H	5,9514	13,2100	78,6180
				Total:	184,7315
MATERIAIS					
I6066	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,00M, H = 0,50M	UN	5,0000	301,5900	1.507,9500
				Total:	1.507,9500
SERVIÇOS					
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	5,7000	35,0100	199,5570
C2781	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m	M3	5,7000	46,2350	263,5395
C0154	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA C/ IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:4	M3	0,4427	814,7800	360,7031
97740	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³.	M3	0,3041	1.302,6700	396,1419
C1608	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=8CM	M2	0,3041	62,7400	19,0792
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE,	M3	1,9000	22,4570	42,6683
				Total:	1.281,6891
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	2.974,37
Coeficientes: SINAPI 98055					
PMH4508 - SHAFT 20 X 20CM ALTURA DE 2,70 EM BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE INCLUSIVE EMASSAMENTO - UN					
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



C4508	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	0,1120	70,0000	7,8400
				Total:	7,8400
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: C4508				Valor Geral:	7,84
PMHS87805 - EMBOÇO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA 50 MM COM USO DE TELA METALICA DE REFOÇO - M2					
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,6800	17,8300	12,1244
I2543	SERVENTE	H	0,6800	13,2100	8,9828
				Total:	21,1072
MATERIAIS					
37411	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	M2	1,2000	11,3800	13,6560
				Total:	13,6560
SERVIÇOS					
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,0543	358,2700	19,4541
				Total:	19,4541
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: SINAPI 87805				Valor Geral:	54,22
PMHS91795 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT.), INCL. CONEXÕES, CORTES, FIXAÇÕES E ENCHIMENTOS - M					
SERVIÇOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	1,0000	36,1500	36,1500
89748	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	0,0900	24,9000	2,2410
89796	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	0,0100	26,6000	0,2660
89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	0,0100	30,2400	0,3024
C2347	TÉ PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2")	UN	0,0500	30,7800	1,5390
90438	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	UN	0,0600	32,8400	1,9704
91192	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM. AF_05/2015	UN	0,0600	3,8700	0,2322
				Total:	42,7010
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: SINAPI 91795				Valor Geral:	42,70
PMHS91793 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 50 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT.), INCL. CONEXÕES, CORTES, FIXAÇÕES E ENCHIMENTOS, EXCETO VENTILAÇÃO - M					
SERVIÇOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	1,0000	18,7200	18,7200
89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	0,5730	7,2400	4,1488
89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	0,0337	7,6400	0,2575
89784	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	0,2697	13,1000	3,5326

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	0,0112	14,2300	0,1599
90437	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	UN	0,2921	22,9100	6,6928
91222	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	0,0169	9,2300	0,1556
C1239	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	0,0506	5,6800	0,2872
C4508	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (ENCHIMENTO DE GESSO)	M2	0,0157	70,0000	1,1011
				Total:	35,0554
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: SINAPI 91793				Valor Geral:	35,06

PMHS91792 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 40 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT.), INCL. CONEXÕES, CORTES, FIXAÇÕES E ENCHIMENTOS - M

SERVIÇOS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
89711 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	1,0000	12,7700	12,7700	
89724 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,7926	6,3100	11,3111	
89726 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	0,7042	4,6300	3,2606	
89783 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	0,0640	7,7700	0,4974	
90443 RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	0,0320	8,5700	0,2743	
90467 CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	0,0320	13,4600	0,4308	
C4508 PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (ENCHIMENTO DE GESSO)	M2	0,2049	70,0000	14,3406	
C1239 ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	0,5122	5,6800	2,9091	
				Total:	45,7939
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: SINAPI 91792				Valor Geral:	45,79

PMHS89798 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM VENTILAÇÃO DE REDE DE ESGOTO. INCL. CONEXÕES, CORTES, FURAS, FIXAÇÕES E SHAFT EM GESSO HIDROFUGANTE - M

SERVIÇOS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
89798 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	1,0000	7,8800	7,8800	
C4822 TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 50MM	UN	0,2222	10,4400	2,3200	
PMH4508 SHAFT 20 X 20CM ALTURA DE 2,70 EM BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE INCLUSIVE EMASSAMENTO	UN	0,2222	7,8400	1,7422	
90454 PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM, FIXADO EM LAJE. AF_05/2015	UN	0,2222	3,2100	0,7133	
91191 CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETROS ENTRE 40 MM E 75 MM. AF_05/2015	UN	0,2222	3,4900	0,7756	
				Total:	13,4311
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: SINAPI 89798				Valor Geral:	13,43

PMHS91785 -(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, EXCETO REGISTROS - M

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



SERVIÇOS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
89356 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	1,0000	14,1600	14,1600
89362 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,2671	5,6800	1,5169
90373 JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,1442	9,5200	1,3729
89534 LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,2030	2,9300	0,5947
89440 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,0588	5,4200	0,3184
89441 TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,0160	10,8200	0,1734
96662 BUCHA DE REDUÇÃO, PPR, 32 X 25, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_06/2015	UN	0,1228	8,8400	1,0859
C2095 RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	M	0,4725	5,4100	2,5563
C1238 ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")	M	0,4725	4,0500	1,9137
90453 PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM, FIXADO EM LAJE. AF_05/2015	UN	0,0801	1,8000	0,1442
			Total:	23,8364
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	0,00
			Valor Geral:	23,84
Coeficientes: SINAPI 91785				
PMHS91786 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32,40,50 E 60 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, EXCETO REGISTROS - M				
SERVIÇOS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
89447 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	0,5302	6,9100	3,6640
89448 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	0,1589	9,9100	1,5751
89449 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	0,2932	11,4000	3,3426
89450 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	0,0176	18,7900	0,3308
89492 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,1842	4,5300	0,8345
89497 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,0205	7,3700	0,1509
89501 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,0102	8,7800	0,0899
89620 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,1023	7,0900	0,7256
89623 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,0512	11,5300	0,5900
89546 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	0,0716	7,2100	0,5165
89628 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,0102	29,6600	0,3036
90375 BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015	UN	0,1330	5,8100	0,7730
94490 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	0,0102	29,2500	0,2994

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



94492	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	0,0205	41,2200	0,8437
89625	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,0716	13,8000	0,9886
C0488	BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC P/ESGOTO 50X40mm	UN	0,0205	8,0300	0,1644
90437	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	UN	0,1023	22,9100	2,3447
				Total:	17,5372
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: SINAPI 91786				Valor Geral:	17,54

PMHS93204 - CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA 10X5 CM MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO ARMADO COM AÇO 8,0MM - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,3600	17,8300	6,4188
I2543	SERVENTE	H	0,1800	13,2100	2,3778
				Total:	8,7966
MATERIAIS					
I2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM ÁGUA	L	0,0018	6,5400	0,0114
I8358	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	6,0000	0,1500	0,9000
				Total:	0,9114
SERVIÇOS					
92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	0,1000	68,1600	6,8160
92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES.	KG	0,7900	6,7000	5,2930
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0052	281,6000	1,4643
				Total:	13,5733
				Encargos Sociais:	INCLUSO
Coeficientes: SINAPI 93204				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	23,28

PMHO4894 - VISOR PLUMBIFERO 400X300MM, 2.0 mmPb OU SUPERIOR - INCLUSIVE INSTALAÇÃO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,5000	17,8300	26,7450
I2543	SERVENTE	H	1,0000	13,2100	13,2100
				Total:	39,9550
MATERIAIS					
COTAÇÃO 01	VIDRO PLUMBIFERO 400 X 300MM >= 2.00MMPB	Unidade	1,0000	1.699,35	1.699,3483
				Total:	1.699,3483
SERVIÇOS					
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	M3	0,0030	323,6900	0,9711
				Total:	0,9711
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: ORCE 4894				Valor Geral:	1.740,27

PMHS98459 - TAPUME COM TELHA METÁLICA FIXADA EM CERCA EXISTENTE. ALTURA DE 2,00 METROS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,0949	14,5200	1,3772
I0498	CARPINTEIRO	H	0,2846	17,8300	5,0735
				Total:	6,4507
MATERIAIS					
7243 SINAPI	TELHA DE AÇO ZINCADO TRAPEZOIDAL, A = *40* MM, E = 0,5 MM, SEM PINTURA	M2	1,1000	29,5200	32,4720
I0102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	0,0189	13,7400	0,2597
4433 SINAPI	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ")	M	1,0900	10,74	11,7066
5061 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0126	13,5	0,1704
				Total:	44,6087
				Encargos Sociais:	INCLUSO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - PMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

PREÇO BASE: TABELAS SINAPI 07/2019 E SEINFRA 26.1(DESONERADAS)



Coeficientes: C0226			Valor BDI:	0,00	
			Valor Geral:	51,06	
PMH4983 - LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR					
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,2000	14,5200	46,4640
I2312	ELETRICISTA	H	9,2000	18,0700	166,2440
				Total:	212,7080
MATERIAIS					
I0503	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/ SUPORTE	UN	4,0000	26,4000	105,6000
I1486	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	UN	4,0000	75,6800	302,7200
I9475	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	UN	4,0000	81,9100	327,6400
I6793	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA FAB.REEME REF.: ZE-157 OU SIMILAR	UN	4,0000	255,9000	1.023,6000
I8438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	12,0000	3,5800	42,9600
I6799	NÚCLEO P/04 LUMINÁRIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU SIMILAR	UN	1,0000	129,9163	129,9163
				Total:	1.932,4363
SERVIÇOS					
C4979	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	UN	1,0000	1.727,3602	1.727,3602
				Total:	1.727,3602
				Total Simples:	3.872,50
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: BASEADOS NA TAB SEINFRA 26.1 C4983			Valor Geral:	3.872,50	
PMH4981 - LUMINARIA 2 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR					
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,7000	14,5200	39,2040
I2312	ELETRICISTA	H	4,6000	18,0700	83,1220
				Total:	122,3260
MATERIAIS					
I0503	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/ SUPORTE	UN	2,0000	26,4000	52,8000
I1486	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	UN	2,0000	75,6800	151,3600
I9475	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	UN	2,0000	81,9100	163,8200
I6793	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA FAB.REEME REF.: ZE-157 OU SIMILAR	UN	2,0000	255,9000	511,8000
I8438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	12,0000	3,5800	42,9600
I6797	NÚCLEO P/02 LUMINÁRIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU SIMILAR	UN	1,0000	72,0000	72,0000
				Total:	994,7400
SERVIÇOS					
C4979	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	UN	1,0000	1.727,3602	1.727,3602
				Total:	1.727,3602
				Total Simples:	2.844,43
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
Coeficientes: BASEADOS NA TAB SEINFRA 26.1 C4981			Valor Geral:	2.844,43	
GOTAÇÃO 01 - VISOR PLUMBIFERO 400X300MM >= 2,00MMPB					
DATA	FORNECEDOR	PREÇO	FRETE	TOTAL	Total
	MARCA MÉDICA - www.marcamedica.com.br	1455,21	198,00	1.653,21	
	ZAP MÉDICA - www.zapmedica.com.br	1377,50	164,74	1.542,24	
	GRUPO GRX - www.grupogrx.com.br	1691,00	97,99	1.788,99	
	PONTO FRIO - www.pontofrio.com.br	1667,50	165,61	1.833,11	
				MEDIANA	R\$ 1.721,10
				DESÁGIO DE 02/2020 a 07/2019 - INCC (1,28%)	-21,75
				VALOR CONSIDERADO	R\$ 1.699,35